UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SGDĐT Đà Nẵng, ngày       tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Tuyển sinh bổ sung đợt 2 vào lớp 10 của các trường trung học phổ thông

công lập không chuyên biệt trên địa bàn tỉnh Quảng Nam (cũ)

năm học 2025 - 2026

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở (THCS)

và tuyển sinh trung học phổ thông (THPT);

Căn cứ điểm i, khoản 2, mục X, phần Đ, Điều 1 Quyết định số 814/QĐ-UBND

ngày 01/4/2025 của UBND tỉnh Quảng Nam (cũ) phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh

vào các trường mầm non, phổ thông năm học 2025 - 2026 trên địa bàn tỉnh Quảng

Nam (cũ);

Căn cứ Quyết định số 514/QĐ-SGDĐT ngày 08/8/2025 của Giám đốc Sở

GDĐT thành phố Đà Nẵng về việc phê duyệt kết quả tuyển sinh vào lớp 10 năm học

2025 - 2026 của các trường THPT công lập trên địa bàn tỉnh Quảng Nam (cũ);

Căn cứ Quyết định số 554/QĐ-SGDĐT ngày 15/8/2025 của Giám đốc Sở

GDĐT thành phố Đà Nẵng về việc phê duyệt kết quả tuyển sinh bổ sung vào lớp 10

năm học 2025 - 2026 của các trường THPT công lập trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

(cũ);

Theo đề nghị của các trường THPT công lập trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

(cũ) về việc tuyển sinh bổ sung

Sở GDĐT thành phố Đà Nẵng thông báo tuyển sinh bổ sung đợt 2 vào lớp 10

của các trường THPT công lập không chuyên biệt trên địa bàn tỉnh Quảng Nam (cũ)

năm học 2025 - 2026, cụ thể như sau:

1. Đối tượng và điều kiện tuyển sinh bổ sung

a) Thí sinh đã dự thi đầy đủ 03 môn chung (Ngữ văn, Toán, Tiếng Anh) trong

Kỳ thi tuyển sinh lớp 10 THPT công lập năm học 2025 - 2026 do Sở GDĐT tỉnh

Quảng Nam (cũ) tổ chức và không trúng tuyển vào bất kỳ trường THPT công lập nào

theo Quyết định số 514/QĐ-SGDĐT ngày 08/8/2025 và Quyết định số 554/QĐ-

SGDĐT ngày 15/8/2025 nêu trên.

b) Thí sinh phải có điểm xét tuyển bằng hoặc cao hơn điểm chuẩn nguyện vọng

2 (gọi là điểm sàn tuyển sinh bổ sung) của trường đăng ký tuyển sinh bổ sung (xem

Phụ lục đính kèm).

2

2. Các trường THPT tuyển sinh bổ sung và chỉ tiêu tuyển sinh bổ sung

Thí sinh chỉ được đăng ký tuyển sinh bổ sung vào 01 trường THPT công lập

không chuyên biệt bất kỳ trên địa bàn tỉnh Quảng Nam (cũ) còn chỉ tiêu tuyển sinh

(theo danh sách và chỉ tiêu tuyển sinh bổ sung tại Phụ lục đính kèm).

3. Cách thức đăng ký tuyển sinh bổ sung

a) Thí sinh đăng ký tuyển sinh bổ sung trực tuyến trên Hệ thống tuyển sinh tại

địa chỉ: https://tsqn.edu.vn

b) Thí sinh đăng nhập vào Hệ thống tuyển sinh nêu trên bằng tài khoản đã

được trường THCS nơi thí sinh học lớp 9 cấp khi đăng ký dự thi để đăng ký tuyển

sinh bổ sung (hướng dẫn đăng ký tuyển sinh bổ sung kèm theo).

Lưu ý: Thí sinh có thể thay đổi trường THPT đăng ký tuyển sinh bổ sung

trong thời gian theo quy định tại khoản 4 Thông báo này. Thông tin đăng ký của lần

thay đổi cuối cùng là thông tin đăng ký chính thức của thí sinh.

4. Thời gian đăng ký tuyển sinh bổ sung

Từ ngày 04/9/2025 đến hết ngày 06/9/2025.

5. Xét trúng tuyển đợt tuyển sinh bổ sung

a) Nguyên tắc xét trúng tuyển:

- Xét trúng tuyển theo từng trường riêng biệt;

- Thí sinh không có môn thi nào bị điểm 0 (không);

- Căn cứ điểm xét tuyển của thí sinh đăng ký tuyển sinh bổ sung, xét từ cao

xuống thấp để tuyển đủ chỉ tiêu tuyển sinh bổ sung. Khi xét đến chỉ tiêu cuối cùng,

nếu có 02 thí sinh trở lên có điểm xét tuyển bằng nhau thì những thí sinh này được

trúng tuyển.

b) Thời gian công bố kết quả tuyển sinh bổ sung:

Dự kiến ngày 08/9/2025.

Sở GDĐT yêu cầu các trường THCS, THPT trên địa bàn tỉnh Quảng Nam (cũ)

phổ biến rộng rãi Thông báo này đến tất cả học sinh (và phụ huynh học sinh) là thí

sinh chưa trúng tuyển vào lớp 10 năm học 2025 - 2026 của các trường THPT công

lập không chuyên biệt trên địa bàn tỉnh Quảng Nam (cũ) được biết./.

Nơi nhận:

-  Như trên;

-  Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

-  Các xã, phường trên địa bàn

 tỉnh Quảng Nam cũ;

-  Các trường cấp THCS, THPT

trên địa bàn tỉnh Quảng Nam cũ;

- Cổng thông tin điện tử Sở;

-  Lưu: VT, QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoàng Nam

3

Phụ lục

DANH SÁCH CÁC TRƯỜNG THPT CÔNG LẬP KHÔNG CHUYÊN BIỆT

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH QUẢNG NAM (CŨ) TUYỂN SINH BỔ SUNG ĐỢT 2

(Kèm theo Thông báo số          /TB-SGDĐT ngày       /9/2025

của Sở GDĐT thành phố Đà Nẵng)

TT Trường THPT
Điểm sàn

tuyển sinh bổ sung

Chỉ tiêu

tuyển sinh bổ sung

1 THPT Âu Cơ 11,30 16

2 THPT Cao Bá Quát 12,33 20

3 THPT Hiệp Đức 21,45 15

4 THPT Huỳnh Ngọc Huệ 16,80 3

5 THPT Lê Hồng Phong 23,83 1

6 THPT Lê Quý Đôn 23,70 3

7 THPT Nông Sơn 20,38 1

8 THPT Nguyễn Dục 16,88 3

9 THPT Nguyễn Duy Hiệu 11,80 8

10 THPT Nguyễn Hiền - Duy Xuyên 16,83 3

11 THPT Nguyễn Thái Bình 21,58 5

12 THPT Nguyễn Trãi - Hội An 17,55 7

13 THPT Nguyễn Văn Cừ 19,63 1

14 THPT Nguyễn Văn Trỗi 10,95 5

15 THPT Phan Bội Châu 20,43 6

16 THPT Phan Châu Trinh - Tiên Phước 13,90 11

17 THPT Quế Sơn 18,20 7

18 THPT Sào Nam 11,95 4

19 THPT Tây Giang 15,20 13

20 THPT Tiểu La 14,00 2

21 THPT Thái Phiên - Thăng Bình 17,55 4

22 THPT Trần Đại Nghĩa 17,20 5

23 THPT Trần Phú - Việt An 18,43 10

24 THPT Trần Văn Dư 20,53 1

25 THPT Võ Nguyên Giáp 17,30 1

Tổng cộng 155

4

HƯỚNG DẪN ĐĂNG KÝ TUYỂN SINH BỔ SUNG

(Kèm theo Thông báo số          /TB-SGDĐT ngày       /9/2025

của Sở GDĐT thành phố Đà Nẵng)

➢ Bước 1:

Thí sinh truy cập vào Hệ thống tuyển sinh tại địa chỉ:

https://tsqn.edu.vn

➢ Bước 2:

Kích vào ĐĂNG NHẬP ở phía trên bên phải của trang như hình dưới đây:

➢ Bước 3:

Trên trang đăng nhập được hiển thị, thí sinh nhập vào tài khoản đã được trường

THCS nơi thí sinh học lớp 9 cấp khi đăng ký dự thi, gồm Mã định danh (không

nhập Số điện thoại) và Mật khẩu, nhập Mã captcha, kích vào ô Tôi đã đọc và

đồng ý, sau đó kích vào nút ĐĂNG NHẬP như hình dưới đây:

Ghi chú: Trong trường hợp thí sinh quên tài khoản đăng nhập thì liên hệ với

trường THCS nơi thí sinh học lớp 9 để được cấp lại tài khoản.

➢ Bước 4:

Sau khi đăng nhập thành công, thí sinh kích vào Họ tên của thí sinh ở góc trên

bên phải của trang để hiển thị menu. Trong menu, kích vào Hồ sơ của tôi như hình

dưới đây:

5

➢ Bước 5:

Trên trang hồ sơ được hiển thị, kích vào nút Xem hồ sơ như hình dưới đây:

➢ Bước 6:

Trên trang thông tin hồ sơ được hiển thị, kích vào tab Đăng ký xét tuyển bổ

sung như hình dưới đây:

➢ Bước 7:

Trên trang đăng ký xét tuyển bổ sung được hiển thị, thí sinh kích chọn 01 trường

THPT bất kỳ trên địa bàn tỉnh Quảng Nam cũ mà thí sinh có nguyện vọng đăng

ký tuyển sinh bổ sung, như hình dưới đây:

6

Ghi chú: Các trường THPT được hiển thị trong danh sách là những trường còn

chỉ tiêu tuyển sinh bổ sung. Trong danh sách có hiển thị thêm thông tin về điểm chuẩn

xét bổ sung kèm theo chỉ tiêu xét bổ sung. Thí sinh phải có điểm xét tuyển bằng

hoặc cao hơn điểm chuẩn xét bổ sung của trường THPT mà thí sinh có nguyện vọng

đăng ký thì mới đủ điều kiện đăng ký tuyển sinh bổ sung vào trường đó.

➢ Bước 8:

Sau khi chọn được trường THPT mà thí sinh có nguyện vọng đăng ký, kích vào

nút ĐĂNG KÝ để hoàn thành đăng ký tuyển sinh bổ sung, như hình dưới đây:

Lưu ý: Thí sinh có thể thay đổi trường THPT đăng ký tuyển sinh bổ sung trong

thời gian theo quy định tại khoản 4 Thông báo này. Thông tin đăng ký của lần thay

đổi cuối cùng là thông tin đăng ký chính thức của thí sinh.

➢ Thông tin liên hệ:

Ông Đỗ Quang Khôi, Trưởng Phòng Quản lý chất lượng, Sở GDĐT thành

phố Đà Nẵng; Số điện thoại và Zalo: 0905571491./.

ĐĂNG KÝ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-03T17:18:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Hoàng Nam<namnh6@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-04T08:39:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-04T08:39:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-04T08:39:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-04T08:39:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!